

**Termoizolarea peretilor exteriori
a Blocului de studii Nr.3 a IP
Liceul Teoretic Cotiujenii Mari**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000
Ремонт

Valoarea de deviz 609 742,93 lei

Intocmit in prețuri curente 06.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	12,000	12,52 12,37	150,24 148,44
2	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	0,600	31,72 31,72	19,03 19,03
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	0,600	13,33 0,00	8,00 0,00
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				177,27 167,47
		2. Термоизоляция фасадов				
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	457,000	255,23 93,82	116 641,87 42 876,48
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu	m2	61,000	270,34 118,72	16 490,81 7 241,83

1	2	3	4	5	6	7
		placi ignifugate din vata minerala				
6	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	121,000	90,65 68,72	10 968,24 8 315,19
7	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp	kg	484,000	21,80 1,91	10 549,88 925,16
8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la suprafete interioare si exterioare pereti exteriori la fatade	m2	578,000	23,17 6,92	13 390,50 3 999,30
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	578,000	101,78 50,70	58 830,69 29 306,45
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	61,000	130,87 85,68	7 983,18 5 226,65
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	61,000	23,17 6,92	1 413,18 422,07
12	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	61,000	101,78 50,70	6 208,78 3 092,90
13	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	166,000	23,57 14,29	3 912,85 2 371,31
14	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	386,250	23,56 14,28	9 098,80 5 517,57
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	44,000	141,89 21,36	6 243,09 939,77
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	92,400	141,82 17,30	13 104,31 1 598,34
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	55,000	123,38 20,18	6 785,78 1 109,95
18	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri	m2	40,000	68,39	2 735,60

1	2	3	4	5	6	7
		pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul			41,56	1 662,40
		Total Термоизоляция фасадов Inclusiv salariu				284 357,56 114 605,37
		3. Утепление чердачного перекрытия				
19	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %	m2	623,000	124,45 3,74	77 535,10 2 330,27
20	IzF18B	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm	m2	623,000	57,23 10,39	35 653,66 6 472,97
		Total Утепление чердачного перекрытия Inclusiv salariu				113 188,76 8 803,24
		4. Отмоска шир.1,0м				
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	15,240	338,58 57,08	5 160,02 869,97
22	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	10,160	1 147,02 245,61	11 653,69 2 495,42
23	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	782,320	21,51 1,62	16 826,92 1 269,87
24	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	127,000	69,19 38,23	8 787,13 4 855,21
25	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	127,000	23,37	2 967,81

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 150T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade k=2 до толщю40мм			12,99	1 649,17
		Total Отмоска шир.1,0м Inclusiv salariu				45 395,57 11 139,64
		5. Ремонтлестницы в подвал				
26	RpCB02E	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate,	m3	3,000	1 235,65 239,34	3 706,94 718,01
27	RpCC05A	Cofraje din scinduri de rasinoase, pentru returnari de buiandrugi, grinzi, stilpi de pina la 20 m inaltime	m2	9,180	98,79 75,45	906,88 692,61
		Total Ремонтлестницы в подвал Inclusiv salariu				4 613,82 1 410,62
		6. Окраска кровли из асбестоцемента				
28	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 1 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual k=0.33	m2	820,000	14,60 8,23	11 968,63 6 747,68
		Total Окраска кровли из асбестоцемента Inclusiv salariu				11 968,63 6 747,68

		Total	lei	459 701,61
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	32 146,65
		Transportarea materililor	2,00 %	6 258,90
		Cheltueli directe	100,00 +	498 107,16
		Cheltueli de regie	1,00 %	4 981,07
		Total	100,00 +	503 088,23
		Beneficiul de diviz	1,00 %	5 030,88
		Total	100,00 +	508 119,11
		TVA	20,00 %	101 623,82
		Total deviz: Inclusiv salariu		609 742,93 142 874,02

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP Liceul Teoretic Cotiujeii Marii din s.
Cotiujeii Marii, r-l Soldanesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)